Красноярский край

Назаровский район

КРАСНОСОПКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

      25 июня 2025                      пос. Красная Сопка                          № 55-143
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА

ТЕРРИТОРИИ  КРАСНОСОПКИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
             В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края, руководствуясь статьями 14, 43, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, руководствуясь Уставом Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края, Красносопкинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Правила благоустройства территории Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу  решение  Красносопкинского  сельского Совета депутатов  от 13.12.2019 № 48-136 « Об утверждении правил благоустройства территории  Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края».
3. Решение вступает в силу в день, следующий  за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Красносносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края https://krasnosopkinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru в сети Интернет.
Председатель Красносопкинского                 Глава сельсовета

сельского Совета депутатов

________________ Т.В. Шевченко                 ____________ О.В. Пономарев